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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. marts 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 371 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Morten 

Messerschmidt (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besva-

res. 

 

Spørgsmål nr. 371: 

 

Vil ministeren give en status på udviklingen i familiesammenføringssager af tyrkere 

som følge af EU-dommen C-89/18 siden besvarelsen af UUI alm. del samrådsspørgs-

mål P, folketingsåret 2018-19 (1. samling)? 

 

Svar: 

 

Det lægges til grund, at spørgsmålet skal forstås sådan, at spørgeren ønsker en sta-

tus på antallet af sager om ægtefællesammenføring med herboende økonomisk ak-

tive tyrkiske statsborgere, omfattet af associeringsaftalekomplekset mellem EU og 

Tyrkiet, som er blevet genoptaget som følge af EU-Domstolens dom af 10. juli 2019 

i sag C-89/18, A mod Udlændinge- og Integrationsministeriet. 

 

Det er et spørgsmål, som jeg selv er optaget af og løbende følger udviklingen i. 

 

Dommen vedrørte anvendelsen af det tidligere gældende tilknytningskrav i sager 

om ægtefællesammenføring med herboende økonomisk aktive tyrkiske statsbor-

gere omfattet af Associeringsrådets afgørelse nr. 1/80 af 19. september 1980, som 

er vedtaget inden for rammerne af associeringsaftalen mellem EU og Tyrkiet. 

 

Som det bl.a. fremgår af den juridiske vurdering af dommen, som blev oversendt til 

udvalget den 26. august 2019 (UUI alm. del., Bilag 16, folketingsåret 2019-20), var 

det vurderingen, at udlændingemyndighederne var forpligtet til på eget initiativ at 

genoptage de sager, der var afgjort i perioden 2011-2019, mens myndighederne 

alene var forpligtet til på begæring fra ansøger at genoptage de sager, der var af-

gjort i perioden 2000-2010, idet det for denne periode af systemtekniske grunde 

ikke var muligt at identificere sager, hvor den herboende reference var tyrkisk stats-

borger.  
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Det fremgik endvidere af vurderingen, at der var identificeret 138 ansøgere i den 

første gruppe, hvor udlændingemyndighederne var forpligtet til på eget initiativ at 

genoptage sager, mens den anden gruppe omfattede 1.818 sager. Det bemærkes, 

at de 1.818 sager vedrørte alle nationaliteter som følge af den manglende mulighed 

for i denne periode at udsøge sager på den herboende references nationalitet. Det 

vil derfor forventeligt kun være en del heraf, der potentielt kan være berørt af dom-

men.  

 

Jeg kan oplyse, at pr. 28. februar 2021 har 46 ud af de 138 ægtefæller eller samle-

vere til herboende tyrkiske statsborgere ønsket at få deres sag genoptaget. Sagsbe-

handlingen har resulteret i 36 tilladelser og 9 afslag, idet 1 sag fortsat er under be-

handling.  

 

For så vidt angår de 1.818 sager har 74 ægtefæller eller samlevere til herboende 

tyrkiske statsborgere indtil videre søgt om og vist sig at være berettiget til at få 

deres sag genoptaget. Sagsbehandlingen har resulteret i 54 tilladelser og 5 afslag, 

mens ansøgningen i 1 sag er frafaldet. 14 sager er fortsat under behandling.  

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 

det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journaliserings- og 

sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem. 
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